1 / 1

第 33 期海外情報連絡会 第 1 回運営小委員会議事録

1. 日時 2011 年 5 月 11 日(火) 10:00～12:00

2. 場所 日本原子力発電(株)本店 1 階第 8 会議室

3. 出席者 剱田連絡会長、小澤前委員長、寺井副連絡会長、沢会計幹事、浜崎委員、川田委員、

 黒田委員、須田委員

 議事録作成：植松庶務幹事

4. 議題

(0) 前委員挨拶、各委員紹介、議事説明

(1) 2011 年度活動計画及び基本方針、ANS 対応

(2) 運営委員役割分担

(3) 2011 年度予算

(4) 2011 年秋の大会企画セッション

(5) ANS 日本支部 Bylaws と海外情報連絡会規約の比較

5. 審議内容

(0) 前委員挨拶、各委員紹介、議事説明(配布資料 2011-1-0)

小澤第 32 期委員長よりご挨拶があり、2011 年学会春の年会が中止されたことから第 32 期最終全体会議

が未開催となった旨のご説明及び第 33 期役員改選投票結果のご報告があった。

各委員より自己紹介。

(1) 2011 年度活動計画及び基本方針、ANS 対応(配布資料 2011-1-1-(1)~(6))

活動計画(案)、基本方針(案)を小委員会にて承認。第 1 回講演会及び ANS 日本支部としての活動につい

て今後の対応を審議。

(2) 運営委員役割分担

運営委員役割分担を決定。原子力学会部会等運営委員会及び国際活動委員会の委員交代について審議。

次期委員を決定。

(3) 2011 年度予算

前年度収支及び今年度予算につき確認。

(4) 2011 年秋の大会

企画セッション内容について確認。

(5) ANS 日本支部 Bylaws と海外情報連絡会規約の比較

ANS 日本支部 Bylaws 及び海外情報連絡会規約について確認。今後、Bylaws に基づき連絡会規約第 6 条

(運営組織)の記載事項を変更、また選挙手続きについて内規を作成し明確化することを決定。

以 上